Госуларственное бюджетное учрея(дение
<Вознесенский дом - интернат для престарелых и инвt}лидов))

З0.12.2022 г,

Приказ

с. Криуша

Об утверждении тарифа на предоставление
социальных услуг в 2023 голу

В целях реализации Федерального закона от 28.12.201З г. }lЪ 442-ФЗ кОб основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации)), закона Нижегородской
области от 05.1 1.2014 г. Ns 146-З кО социальном обслуживании граждан в Нижегородской
области>>, в соответствии с Постановлением Правительства Нижегоролской области от
|7.12.2014 г. Jф 895 кОб установлении Порядка утверждения тарифов на социчtльные

услуги на основании подушевых нормативов финансированиrydбциальньrх услуг) и
приказом Министерства социа,.Iьной политики Нижегородской области от 22.1,2.2014г. Ns
613 (Об утверждении порядка расчета тарифов на социальные услуги, окaвываемые
государственными учреждениями социальной защиты населения Нижегородской области,
подведомственными министерству социtLльной политики Нижегородской области, на
которые устанавливаются государственные задания

приказываю:

l,Утверлить расчет тарифа на социальные услуги:
- социально-бытовые услуги;
- социально-медицинские услуги;
- социально_психологические услуги;
_ социально_педагогические услуги;
- социально-трудовые услуги;
- социально_правовые услуги
- услуги в целях повышения коммуникативного потенциаJIа получателей социальных
услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
в условиях стационарного пребывания с 0l января 202З года на одного обслуживаемого
получателя социальных услуг в месяц в сумме З9480,90 (Тридцать девять тысяч четыреста
восемьдесят рублей 90 копеек (расчет прилагается).

2. При заключении договоров с получателями социttльных услуг, поступающими на
стационарное обслуживание в учреждение, учитывать, что размер ежемесячной платы,
вносимый получателем социальных услуг проживающими в учреждении, не может
превышать полной стоимости затрат на содержание, а также не может превышать 75Yо
среднедушевого дохода получателя социarльных услуг.

3. Контроль
<вознесенский

ffиректор

за исполнением приква возложить Еа главного бухгалтера ГБУ
дом-интернат).

ry В. В. Митрушин